STAND: APRIL 20222

AK-TEST: TOASTSCHINKEN

Produkt
Clever
Toastschinken

Berger
Toastschinken

Mein Leckerbissen
Toaster

hatthaler
Toastschinken

Wiesentaler
Toastschinken

Jeden Tag
Toastschinken

Mahlzeit
Toastschinken

Ich bin Osterreich
Toastschinken

S-Budget
Toastschinken

Holzbauer
Toastschinken

gekauft bei

Billa
Neubauzeile 69-79
4030 Linz
Maximarkt
Backermiihlweg 61
4030 Linz
Penny
Welser StralRe 17-19
4060 Leonding
Hofer
Hamerlingstrafl3e 33
4020 Linz
Lidl
Salzburger StralRe 266
4020 Linz
Unimarkt
Weingartshofstral3e 37-39
4020 Linz
Norma
Lastenstrafl3e 23
4020 Linz
Penny
Welser StralRe 17-19
4060 Leonding
Interspar
HelmholtzstralRe 15
4020 Linz
Interspar
HelmholtzstraRe 15
4020 Linz

Preis
(in Euro/100 g)

0,85

1,25

0,81

0,85

0,85

0,95

0,85

0,95

0,85

1,00

Y Der Grenzwert liegt bei 4,0 mit einer erlaubten Toleranz von maximal +0,2.

* Da auf der Verpackung ein erhdhter Wassergehalt deklariert ist, fallt das Wasser-Eiweif3-Verhaltnis nicht unter die Anforderungen des Lebensmittelcodex.
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geschmacksgebende
Zusatze

keine

keine

Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat)
Gewlrzextrakte

Aroma
Gewlrzextrakte

keine

Gewdlrzextrakte
Geschmacksverstarker
(Mononatriumglutamat)

Gewlrzextrakte

keine

Aroma
Gewlrzextrakte

Aroma
Gewlrzextrakte

Sensorik

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

sehr gut

mikrobiologisch
er Zustand

sehr gut

sehr gut

sehr gut

gut

gut

sehr gut

gut

noch ausreichend

noch ausreichend

noch ausreichend

Wasser-

Eiweil3-

Verhaltnis

4,0+0,2

4,1+0,2

4,7+0,2*

4,0+0,2

4,0+0,2

43+0,2

4,1+0,2

4,1+0,2

4,2+0,2

4,4+0,2

ANSCHRIFT
TEL

E-MAIL
WEBSITE

Oberdsterreich

Gesamtnote

sehr gut

sehr gut

sehr gut

gut

gut

gut

gut

ausreichend

ausreichend

ausreichend

KONTAKT
Konsumentenschutz
VolksgartenstralRe 40, 4020 Linz
+43 (0)50 6906-2
konsumentenschutz@akooe.at
ooe.arbeiterkammer.at



